
                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

 

 
 
 
 
 
 

VISTOS: El Informe Técnico N° 000004-2025-INDECI/DDIJUNIN-DVS 

del 22 de mayo del 2025; el Memorándum N° 000276-2025-INDECI/DDIJUNIN del 22 

de mayo del 2025; el Memorándum N° 002512-2025-INDECI/LOGIS de fecha 26 de 

mayo del 2025, el Memorándum N° 000974-2025-INDECI/SSGG de fecha 28 de mayo 

del 2025, el Informe Técnico N° 024-OSSGG/INFR25 de fecha 27 de mayo del 2025, el 

Informe Técnico N°000163-2025-INDECI/UAB de fecha 06 de junio del 2025 y sus 

antecedentes ; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo establecido por la Ley N° 29664, Ley que 

crea el Sistema Nacional de Gestión de Riesgo de Desastres (SINAGERD), su 

Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 048-2011-PCM y el Decreto Supremo 

N° 002-2016-DE, el Instituto Nacional de Defensa Civil – INDECI, es un organismo 

público ejecutor, con calidad de pliego presupuestal, adscrito al Ministerio de Defensa 

conformante técnico de coordinar, facilitar y supervisar la formulación e implementación 

de la Política Nacional y el Plan Nacional de Gestión de Riesgo de Desastres, en los 

procesos de preparación, respuesta y rehabilitación. 

Que, de acuerdo a lo señalado en el numeral 1 del artículo 5 del 

Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 

de Abastecimiento aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF, establece como 

una de las funciones de la Dirección General de Abastecimiento, en su calidad de ente 

rector del SNA, “Regular la gestión y disposición de los bienes muebles e inmuebles que 

se encuentran bajo el ámbito del SNA”; 

Que, el literal e) del artículo 22 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Instituto Nacional de Defensa Civil – INDECI cuya primera sección fue 

aprobada mediante el Decreto Supremo N° 002-2025-DE, la segunda sección a través 

de la Resolución Jefatural N° 000058-2025-INDECI/JEF INDECI, y cuya versión 

unificada fue aprobada mediante la Resolución Jefatural N° 000060-2025-INDECI/JEF 

INDECI, establece como parte de sus funciones, Supervisar la administración de los 

bienes muebles e inmuebles de la entidad; así como del control y la actualización del 

margesí de los mismos; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 015-2021-EF/54.01, se aprobó la 

Directiva N° 006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 

patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”,  cuyo objeto es 

regular la gestión de los bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de 

incorporación al patrimonio de las entidades del Sector Público que se encuentran bajo 

el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento y con  Resolución Directoral N° 0006-

2022-EF/54.01 se aprueba su modificación;  



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

 

 

                Que, el literal f), del numeral 48.1 del  Artículo 48 del Título VII  Baja de 

Bienes Patrimoniales de la Directiva antes indicada, contempla como una causal para 

solicitar la baja de un bien mueble de los registros patrimoniales de la entidad entre otros 

f) Mantenimiento o reparación onerosa (Situación en la que el costo del mantenimiento, 

reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevado en 

relación con el valor comercial de este, luego de la evaluación costo beneficio); 

Que, la Dirección Desconcentrada de Junín mediante Informe Técnico 

N° 000004-2025-INDECI/DDIJUNIN-DVS, explicó que, en cumplimiento de las buenas 

prácticas de conservación de los Bienes Patrimoniales, se realizó la verificación de los 

mismos, evidenciando la existencia de ciertos bienes que por los años transcurridos y 

el uso constante de los mismos están deteriorados y ya no cumplen su función; 

Que, mediante Memorándum N° 000974-2025-INDECI/SSGG de 

fecha 28 de mayo del 2025 la Oficina de Servicios Generales trasladó su Informe técnico 

N° 024-OSSGG/INFR25 con el cual recomendó la baja de los 66 bienes muebles 

patrimoniales al visualizar en las fotos que estos se encuentran deteriorados, asimismo 

se recomienda dar la baja de bienes muebles de manera patrimonial y contable. 

Que, mediante el Informe Técnico N° 000163-2025-INDECI/UAB de 

fecha 06 de junio de 2025, la Unidad de Abastecimiento señala que : “ Conforme a lo 

expuesto en los párrafos precedentes y encontrándose acorde a lo señalado en el 

Decreto Legislativo N° 1439, su Reglamento, aprobado con el Decreto Supremo N° 217-

2019-VIVIENDA; así como en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, sobre “Gestión de 

Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, el 

Área de Control Patrimonial de la Unidad de Abastecimiento, emite opinión favorable a 

fin de proceder con la aprobación de la Baja de los 66 bienes muebles detallados en el 

anexo, por la causal “mantenimiento o reparación onerosa”, cuyas características 

técnicas se encuentran descritas en el Anexo adjunto”; 

 Con la visacion del ejecutivo de la Unidad de Abastecimiento; 

       De conformidad, con lo dispuesto en la Ley N° 29664, Ley que crea el 
Sistema Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres - SINAGERD, su Reglamento 
aprobado por el Decreto Supremo N° 048-2011-PCM; el Decreto Legislativo N° 1439 – 
Sistema Nacional de Abastecimiento, su reglamento el Decreto Supremo Nº 217-2019-
EF, y la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, mediante la cual se aprueba la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, denominada “Gestión de Bienes Muebles 
Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento” y, en uso de las 
facultades conferidas en el Texto Integrado del Reglamento de Organización y 
Funciones del INDECI aprobado por  Resolución Jefatural Nº 000060-2025-INDECI/JEF 
INDECI; 
 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la BAJA de los 66 bienes muebles 

patrimoniales por la causal de “MANTENIMIENTO O REPARACIÓN ONEROSA”, cuyas 

características técnicas se detallan en el Anexo Único que forma parte de la presente 

Resolución. 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

 

 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que la Unidad de Abastecimiento y la 

Unidad de Contabilidad procedan con la extracción del bien dado de Baja en el Registro 

de Bienes Patrimoniales y Contable del Instituto Nacional de Defensa Civil. 

ARTÍCULO 3.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones, la publicación de la presente Resolución en el Portal de 

Transparencia (www.gob.pe/indeci ). 

ARTICULO 4.- DISPONER que el encargado del Área de Control 

Patrimonial proceda con el registro de la Resolución de baja en el aplicativo Modulo 

Muebles del SINABIP – Sistema de Información Nacional de Bienes Estatales, dentro 

de los diez (10) días hábiles de emitida. 

ARTICULO 5.- ENCARGAR a la Secretaría de la Oficina de 

Administración, ingrese la presente Resolución en el Archivo y remita copia a la Unidad 

de Abastecimiento, a las Unidad de Contabilidad y a la Dirección Desconcentrada de 

Junín para conocimiento y fines pertinentes. 

ARTÍCULO 6.- COMUNICAR a la Dirección General de 

Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas mediante el registro del número 

de la misma en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP, dentro de los diez (10) días 

hábiles de emitida.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese 
 
 

Firmado Digitalmente 

 

IVAN RAUL LOAYZA ABREGU 

JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

Instituto Nacional de Defensa Civil 
 
 
 
 

 

http://www.gob.pe/indeci


                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

 

ANEXO UNICO  

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

Nº DE 

ORDEN 

CODIGO 

PATRIMONIAL 

DENOMINACIÓ

N 

DETALLE TÉCNICO  
ESTADO DE 

CONSERVACIO

N 

CUENTA 

CONTABLE 

VALOR NETO 

S/. 

 CAUSAL DE 

BAJA  
 UBICACIÓN FÍSICA  

MARCA MODELO SERIE COLOR 

01 

746403890019 ARCHIVAD

OR DE 

METAL  

MONFE

R 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 76.25 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

02 

746403890004 ARCHIVAD

OR DE 

METAL  

MONFE

R 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 76.25 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

03 

746425590002 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

04 

746425590005 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL 

OLYMPI

A 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

05 

746425590011 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL 

OLYMPI

A 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

06 

746425590015 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL 

OLYMPI

A 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

07 

746425590016 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL 

OLYMPI

A 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

08 

746425590020 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL 

OLYMPI

A 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

09 

746432710001 CREDENZA 

DE 

MELAMINA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 180.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

10 

746437120317 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 48.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

11 

746437120318 ESCRITORI

O DE 

MADERA 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MARRÓN 

REGULAR 91050303 S/ 84.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

12 

746437120009 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 26.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

13 

746437450039 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 200.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

14 

746437450040 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 200.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

15 

746437450041 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 200.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

16 

746437450085 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 300.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

17 

746437450086 ESCRITORI

O DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MARRÒN 

REGULAR 91050303 S/ 300.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

18 

746437790008 ESCRITORI

O DE 

METAL 

MONFE

R 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 72.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

19 

746437790011 ESCRITORI

O DE 

METAL 

MONFE

R 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 72.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

20 

746437790103 ESCRITORI

O DE 

METAL 

MONFE

R 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 145.58 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

21 

746437790174 ESCRITORI

O DE 

METAL 

MONFE

R 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 145.58 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

22 

746441180120 ESTANTE 

DE MADERA 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 112.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

23 

882225250087 EXTINTOR  WERKE P50 SIN SERIE 

ROJO 

REGULAR 1503020903 S/ 1.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

24 

746449320004 MESA DE 

MADERA 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MADERA 

REGULAR 91050303 S/ 10.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

25 

746449320059 MESA DE 

MADERA 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MADERA 

REGULAR 91050303 S/ 216.50 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

26 

746454070015 MESITA DE 

CENTRO 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 290.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

27 

746460850026 MODULO 

DE MADERA 

PARA 

MICROCOM

PUTADORA 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MARRÒN 

REGULAR 91050303 S/ 156.57 
MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

28 

746463220001 MOSTRADO

R DE 

MELAMINA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 250.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

29 

746463220003 MOSTRADO

R DE 

MELAMINA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 300.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

30 

746466270008 PANEL 

PUBLICITA

RIO 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 30.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

31 

746466270009 PANEL 

PUBLICITA

RIO 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 30.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

32 

746466270010 PANEL 

PUBLICITA

RIO 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 30.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

33 

746466270011 PANEL 

PUBLICITA

RIO 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 30.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

34 

746481870254 SILLA FIJA 

DE METAL 

TREVI SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

BLANCO 

REGULAR 91050303 S/ 71.42 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

35 

746481870275 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

BLANCO 

REGULAR 91050303 S/ 71.42 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

36 

746481870279 SILLA FIJA 

DE METAL 

TREVI SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

BLANCO 

REGULAR 91050303 S/ 71.42 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

37 

746481870501 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 50.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

38 

746481870506 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 50.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

39 

746481870508 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 50.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

40 

746481870504 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 50.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

41 

746481870599 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 55.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

42 

746481870601 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 55.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

43 

746481870505 SILLA FIJA 

DE METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 50.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

44 

746482550236 SILLA FIJA 

DE OTRO 

MATERIAL 

GENPLA

ST 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

VERDE 

REGULAR 91050303 S/ 20.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

45 

746482550243 SILLA FIJA 

DE OTRO 

MATERIAL 

GENPLA

ST 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

VERDE 

REGULAR 91050303 S/ 20.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

46 

746483900013 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 15.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

47 

746483900055 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 7.26 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

48 

746483900278 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 43.90 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

49 

746483900303 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 43.90 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

50 

746483900489 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MARRÒN 

REGULAR 91050303 S/ 40.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

51 

746483900532 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 110.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

52 

746483900530 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 110.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

53 

746483900526 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 110.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

54 

746487970050 SILLON 

FIJO DE 

METAL 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 1503020102 S/ 1.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

55 

746489330059 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

ROJO 

REGULAR 91050303 S/ 313.05 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

56 

746489330078 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 1503020102 S/ 1.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

57 

746489330140 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 180.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

58 

746489330148 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 350.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

59 

746489330008 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 55.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

60 

676467450011 TANQUE 

FLEXIBLE 

CERRADO 

PARA AGUA 

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

AMARILLO 

REGULAR 1503020999 S/ 1.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: 6LWPPHX 

61 

746497800001 VITRINA 

(OTRAS)  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 100.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

62 

746497800002 VITRINA 

(OTRAS)  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 100.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

63 

746497800003 VITRINA 

(OTRAS)  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

PLOMO 

REGULAR 91050303 S/ 100.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

64 

746454580008 MESITA DE 

MADERA  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

MARRÓN 

REGULAR 91050303 S/ 35.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

65 

746425590015 CARPETA 

DE METAL 

UNIPERSON

AL  

OLYMPI

A 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 9.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

66 

746483900528 SILLA 

GIRATORIA 

DE METAL  

SIN 

MARCA 

SIN 

MODELO 

SIN SERIE 

NEGRO 

REGULAR 91050303 S/ 110.00 MANTENIMIE

NTO O 

REPARACIÓ

N ONEROSA 

DIRECCIÓN 

DESCONCENTRADA DE 

JUNÍN 

 

TOTAL S/ 6,085.10 

 

 


		2025-06-17T18:00:41-0500
	PERALES WONG Jose Carlos FAU 20135890031 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE OFICINA N°  000116-2025-INDECI/OAD
	2025-06-18T08:32:46-0500
	San Isidro
	LOAYZA ABREGU Ivan Raul FAU 20135890031 soft
	Soy el autor del documento




